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Angaaende de mere generelle Opgaver 
bemærkes, at flere af Sundhedsudvalgets 
Underudvalg, f. Eks. dem for Opium, 
Sovesyge, Kræft, Lupus, Difteritis, Skar- 
lagensfeber og Serum-Standardisering ifølge 
selve deres Arbejdes Natur har en mer eller 
mindre permanent Mission, hvis Fuldbyr- 
delse kan kræve lang Tid; Arbejdet i disse 
udvikler og udvider sig paa sikker og natur- 
lig Maade. 

Lupus-Udvalget har paa en Konference 
i September 1930 opstillet en Række fore- 
byggende og helbredende Midler af univer- 
sel Værdi. 

I Løbet af Sommeren har Eksperter 
undersøgt Spørgsmaalet om Immunisering 
mod Difteri og Skarlagensfeber og har op- 
stillet Regler vedrørende de bedste Metoder 
for Vakcination og deres Anvendelse. 

Singapore-Bureauet fungerer fortsat 
som Centrum for Oplysning om Epidemier, 
men er desuden blevet Centrum for Ko- 
ordinationen af Studierne af saadanneSpørgs- 
maal i de Lande, som det har med at gøre. 

Paa en Konference af Direktører for 
Hygiejneskoler, afholdt i Paris og Dresden 
1930, er Regler oprettet for saadanne 
Skoler. 

En europæisk Konference vedrørende 
Landbrugshygiejne er bleven afholdt fra 29. 
Juni til 7. Juli 1931 i Geneve. Den vedtog 
eenstemmigt forskellige Forslag i Spørgs- 
maalet, Forslag, som i Virkeligheden er en 
praktisk Fører for Hygiejneautoriteterne 
paa Landet og navnlig tager Sigte paa de 
ledende Principer for og egnede Metoder til 
a t  sikre en effektiv Lægehjælp i Landbrugs- 
distrikterne og Organisation af Hygiei ne væsen 
og Dræning m. m. i saadanne Distrikter. 
En Række Mindstekrav, for dette Arbejde 

. blev fastslaaet. Desuden opstilledes for- 
skellige Forslag om internationale Under- 
søgelser, der skulde foretages, saaledes ved- 
rørende Lægevæsen og Sundhedsvæsen i 
visse særlig valgte Landdistrikter, Mælke- 
kvaliteten, Kampen mod , Fluer, Tyfus, 
Analyse af Drikkevand m. m. Undersøgel- 
serne foretages efter en ensartet Plan. 

Det faste Standardiseringsudvalg har 

vedtaget forskellige nye internationale Stan- 
dardprøver for serologiske Produkter og, for 
Vitaminer, et Arbejde, der har lige stor Be- 
tydning videnskabeligt og forsaavidt an- 
gaar Kontrollen med de mange Præpara- 
ter, der er i Handelen. 

Anvendelsen af Fællesrejser er fort- 
sat med godt Udbytte. Saaledes er der 
foretaget en til de Forenede Stater, hvor 
man særlig undersøgte Spørgsmaal vedrø- 
rende Forsyningen med Mælk og Spørgs- 
maalet om Udrøgning af Skibe. 

Som Vindesbyrd om Interessen for 
Sundhedsorganisationens Arbejde ogi den 
Tilfredshed, det har givet Anledning til, 
skal nævnes, at den brasilianske Regering 
har tilbudt at oprette et internationalt 
Studiecentrum for Lupus, som skal stilles 
under Folkeforbundets Overopsyn, at den ' 
franske Regering har tilbudt at oprette 
en international Skole i Paris for de højere 
Studier i Hygiejnespørgsmaal, og at det 
med den kinesiske Regering, etablerede Sam- 
arbejde i Hygiejnespørgsmaal har medført, 
at denne har anmodet Folkeforbundet om, 
at andre af dettes Organer maa samarbejde 
med den. 

Det nye Sundhedsudvalg, som første 
Gang mødtes i Slutningen af September 
f. A., optog en ny Arbejdsmetode, idet det 
skabte særlige Komitéer, sammensat af et 
begrænset Antal Eksperter, som faar til 
Opgave at stille Forslag, som kan anvendes 
saavel af Regeringerne som af de Myndig- 
heder, der ønsker at organisere eller reor- 
ganisere deres Sundhedsvæsen. Disse Ko- 
mitéer har til Opgave at udarbejde en Plan 
for de forskellige Afdelinger af Hygiejne- 
spørgsmaalet. Der tages ved Planen sam- 
tidig Hensyn til, at denne kan tillempes 
efter de forskellige Landes naturlige, sociale, 
økonomiske, finansielle og tekniske Hjælpe- 
midler. 

Repræsentanter for en Række Lande 
tog i Forsamlingens 2. Udvalg til Orde for, 
at man gav Kina størst mulig Hjælp i 
Anledning af de store Oversvømmelser, 
idet man maatte frygte, at de vilde give An- 
ledning til Epidemier. Man vedtog at rette 
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